

外國銀行在台分行綜合損益（合併）

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計			日商瑞穗實業銀行		美商花旗銀行		美商美國商業銀行		泰國盤谷銀行		菲律賓首都銀行		美商美國紐約梅隆銀行		新加坡商大華銀行		美商道富銀行		法國興業銀行	
	102年	101年	比較增減	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年
利息收入	29,795	22,515	7,280	1,987	2,340	629	1,998	2,380	2,462	463	594	26	14	36	46	459	398	24	33	89	113
放款及貼現利息	11,156	11,569	-413	1,753	1,551	111	103	1,869	1,936	379	417	18	11	5	3	81	109	-	-	30	30
存放及拆放同業息	2,153	1,648	505	49	31	34	51	170	206	81	43	7	2	31	43	273	216	15	23	23	44
附賣回票債券投資利息收入	252	355	-103	-	-	-	-	32	45	3	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	2,456	3,801	-1,345	89	80	27	38	287	274	-	-	1	1	-	-	93	71	-	-	-	-
其他利息收入	13,778	5,142	8,636	96	678	457	1,806	22	1	-	131	-	-	-	-	12	2	9	10	36	39
利息支出	15,403	9,192	6,211	596	819	287	1,016	598	858	197	279	7	3	34	42	401	287	23	29	68	90
存款利息	2,851	2,725	126	202	170	-	-	28	9	76	83	2	1	-	-	9	18	-	-	3	6
結構型商品利息費用	333	510	-177	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
借入款利息費用	9,375	2,988	6,387	78	235	287	1,016	-	-	26	30	1	-	5	2	13	11	1	2	12	28
附買回票債券負債利息費用	-	4	-4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	2,844	2,965	-121	316	414	-	-	570	849	95	166	4	2	29	40	379	258	22	27	53	56
利息淨收益	14,392	13,323	1,069	1,391	1,521	342	982	1,782	1,604	266	315	19	11	2	4	58	111	1	4	21	23
利息以外淨收益	18,119	18,532	-413	842	629	414	43	1,084	632	272	236	35	38	331	276	239	323	541	337	389	161
手續費淨收益	4,807	5,497	-690	209	196	-4	-4	497	404	79	83	16	15	79	86	38	11	1	-	94	15
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	11,262	70	11,192	127	145	595	-1,216	617	-598	81	-	5	-	10	3	162	279	351	-674	211	176
備供出售金融資產已實現損益	226	211	15	-	-	-	-	-	-	7	39	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現 損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之關聯企業及合資損益份額	67	-	67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換利益	218	11,533	-11,315	507	289	-177	1,263	-35	973	104	108	7	8	99	107	-	-	833	1,795	22	-31
資產減損迴轉利益(減損損失)	46	-	46	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	1,493	1,221	272	-1	-1	-	-	5	-147	1	6	7	15	143	80	39	33	-644	-784	62	1
淨收益	32,511	31,855	656	2,233	2,150	756	1,025	2,866	2,236	538	551	54	49	333	280	297	434	542	341	410	184
放款呆帳費用	915	-19	934	-66	869	-6	-	-	147	142	106	-	-	-	-	7	12	-	-	-	-
保證責任準備提存	476	184	292	149	63	-	-	-	-	6	1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-
其他呆帳費用	121	57	64	37	-	-2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	7	-
營業費用	14,706	18,486	-3,780	915	902	209	224	1,321	1,279	254	252	60	60	341	342	133	119	186	171	285	245
繼續營業部門稅前淨利(損)	16,293	13,147	3,146	1,198	316	555	801	1,545	810	136	192	-6	-11	-8	-62	135	303	356	170	118	-61
停業部門稅前淨利(損)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利(損)	16,293	13,147	3,146	1,198	316	555	801	1,545	810	136	192	-6	-11	-8	-62	135	303	356	170	118	-61
所得稅(費用)利益	-2,963	-2,226	-737	-159	1	-23	-340	-187	-55	-43	-53	-	-	6	-15	-19	-44	-92	-37	-14	-2
停業部門所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	13,330	10,921	2,409	1,039	317	532	461	1,358	755	93	139	-6	-11	-2	-77	116	259	264	133	104	-63
本期其他綜合損益(稅後)	-101	-185	84	-	-	1	-	-	-	18	-	-	-	-	-	-	-	-1	-25	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	13,229	10,736	2,493	1,039	317	533	461	1,358	755	111	139	-6	-11	-2	-77	116	259	263	108	104	-63
各項財務比率																					
1. 流動資產/存款及借入款(%) (新台幣)	111.7	85.4	26.3	26.0	17.5	-	-	254.2	293.5	117.0	86.0	274.8	107.3	84,266.7	268,466.7	196.7	34.2	-	-	2,450.4	280.9
2. 流動準備比率(%)	292.2	235.8	56.4	23.9	33.2	134,185.7	-	448.8	508.2	138.8	77.5	147.0	109.2	454.7	281,966.7	2,495.6	1,543.9	-	-	4,755.3	635.7
3. 存款/權益(倍)	7.6	8.3	-0.7	13.2	11.3	-	-	4.5	5.5	2.7	3.3	1.9	1.9	-	-	1.3	3.5	-	-	1.7	3.6
4. 負債/權益(倍)	47.4	35.2	12.2	39.3	30.5	30.7	67.9	56.5	95.9	8.5	7.1	11.0	3.7	2.7	6.0	65.2	52.5	4.8	6.2	115.8	72.0
5. 稅前淨利(損)/權益(%)	22.0	20.0	2.0	19.4	5.3	18.7	27.9	34.4	26.5	3.4	4.9	-2.0	-3.6	-0.6	-5.0	9.1	22.3	24.1	14.1	25.0	-16.5
6. 淨收益/利息收入(%)	109.1	180.6	-71.5	112.4	91.9	120.2	50.5	120.4	90.8	116.2	92.8	207.7	350.0	925.0	595.7	64.7	109.0	2,258.3	1,033.3	460.7	162.8
7. 稅前淨利(損)/利息收入(%)	54.7	69.7	-15.0	60.3	13.5	88.2	39.5	65.0	32.9	29.4	32.3	-23.1	-78.6	-22.2	-131.9	29.4	76.1	1,483.3	530.3	132.6	-54.0

外國銀行在台分行綜合損益（合併）

單位：新臺幣百萬元

項 目	澳商澳盛銀行		德商德意志銀行		香港東亞銀行		美商摩根大通銀行		新加坡星展銀行		香港上海匯豐銀行		法國巴黎銀行		英商渣打銀行		新加坡華僑銀行		法商東方匯理銀行		斐商南非標準銀行	
	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年
利息收入	1,427	3,618	320	986	578	374	739	1,249	381	345	538	302	1,010	667	275	459	1,100	950	654	802	54	119
放款及貼現利息	739	2,137	239	223	522	324	110	175	-	-	430	216	294	273	254	313	125	112	364	265	-	49
存放及拆放同業息	333	12	17	83	18	39	127	240	138	76	84	61	156	10	4	43	45	55	26	28	54	70
附賣回票債券投資利息收入	-	-	64	58	-	-	-	-	1	1	-	-	18	-	-	-	5	-	26	41	-	-
債券利息	143	521	-	614	33	-	502	834	242	268	24	25	291	199	-	1	566	535	91	240	-	-
其他利息收入	212	948	-	8	5	11	-	-	-	-	-	-	251	185	17	102	359	248	147	228	-	-
利息支出	695	1,419	231	292	209	162	75	154	255	305	235	78	281	342	100	278	243	289	254	371	331	451
存款利息	286	960	19	13	154	139	11	10	-	-	-	-	257	306	11	2	12	2	188	324	89	137
結構型商品利息費用	44	178	90	69	-	-	-	-	-	-	-	-	11	22	-	-	-	-	-	-	-	23
借入款利息費用	347	239	37	95	55	23	-	-	71	241	111	-	13	11	89	276	168	131	66	47	228	271
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	18	42	85	115	-	-	64	143	184	64	124	78	-	-	-	-	63	156	-	-	14	20
利息淨收益	732	2,199	89	694	369	212	664	1,095	126	40	303	224	729	325	175	181	857	661	400	431	-277	-332
利息以外淨收益	1,172	4,071	1,535	928	53	40	1,395	1,614	617	761	690	705	1,186	885	48	135	123	212	632	381	390	417
手續費淨收益	453	1,469	778	786	48	33	352	481	-28	-31	550	591	441	229	48	139	-10	-6	158	179	-3	-2
透過損益按公允價值衡量之金融																						
資產及負債損益	499	1,148	100	103	-	-	148	-795	449	668	134	98	1,677	18	-	-	896	-846	293	-1,048	320	417
備供出售金融資產已實現損益	9	16	-	-	-	-	-29	-	1	-	-	-12	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現																						
損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之關聯企業及合資損益份額	-	-	-	-	-	-	-	-	67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換利益	68	1,066	673	42	4	5	529	1,636	128	147	6	28	-1,072	300	-	-4	-763	1,064	-83	1,108	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	46	-
其他非利息淨損益	143	372	-16	-3	1	2	395	292	-	-23	-	-	139	336	-	-	-	-	264	142	27	2
淨收益	1,904	6,270	1,624	1,622	422	252	2,059	2,709	743	801	993	929	1,915	1,210	223	316	980	873	1,032	812	113	85
放款呆帳費用	475	-2,259	-78	52	80	66	-16	82	-	-	107	-14	-103	78	152	51	40	64	-16	100	-13	-13
保證責任準備提存	-	-	21	64	2	-	41	41	-	-	1	6	-14	5	10	4	-	-	135	-	-	-
其他呆帳費用	-145	-	26	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-1	1	-	-	-	-	-	-	-	13
營業費用	1,331	6,389	1,298	1,104	155	125	923	957	144	140	62	134	910	875	78	82	201	160	512	445	125	91
繼續營業部門稅前淨利(損)	243	2,140	357	399	185	61	1,111	1,629	599	661	823	803	1,123	251	-17	179	739	649	401	267	1	-6
停業部門稅前淨利(損)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利(損)	243	2,140	357	399	185	61	1,111	1,629	599	661	823	803	1,123	251	-17	179	739	649	401	267	1	-6
所得稅(費用)利益	-85	-309	-259	-197	-14	-	-219	-241	-102	-56	-97	-122	-197	-8	5	-150	-84	-130	-101	23	-3	-1
停業部門所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	158	1,831	98	202	171	61	892	1,388	497	605	726	681	926	243	-12	29	655	519	300	290	-2	-7
本期其他綜合損益(稅後)	-27	9	30	-100	3	-	-154	88	-7	-31	6	11	-2	-61	-	-	-	-	-	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	131	1,840	128	102	174	61	738	1,476	490	574	732	692	924	182	-12	29	655	519	300	290	-2	-7
各項財務比率																						
1. 流動資產/存款及借入款(%) (新台幣)	-	11.2	84.6	75.2	27.9	31.4	61.0	184.2	-	-	-	-	202.8	26.7	200.9	-	1,450.1	5,113.2	37.6	39.6	45.0	78.1
2. 流動準備比率(%)	-	179.6	110.2	113.0	34.8	23.3	212.7	360.9	-	6,260.6	13,197.9	-	2,329.7	422.3	17.1	17.3	5,310.2	35,218.3	192.7	158.3	129.8	163.2
3. 存款/權益(倍)	-	15.2	31.0	30.2	23.5	24.4	8.1	6.1	-	-	-	-	11.5	9.6	0.9	-	3.2	0.2	6.9	9.3	6.6	32.0
4. 負債/權益(倍)	21.2	28.4	73.3	77.1	57.8	35.8	21.4	32.6	59.6	82.7	51.4	32.4	78.3	42.1	14.0	22.5	61.3	55.1	58.0	28.1	12.1	63.2
5. 稅前淨利(損)/權益(%)	2.4	20.8	25.0	28.4	19.9	8.1	28.5	42.4	47.0	78.1	47.3	47.6	42.7	13.6	-1.1	11.4	31.1	37.3	17.2	10.0	0.3	-1.7
6. 淨收益/利息收入(%)	133.4	236.5	507.5	162.9	73.0	67.7	278.6	216.9	195.0	149.4	184.6	307.6	189.6	151.4	81.1	68.8	89.1	91.9	157.8	101.2	209.3	30.5
7. 稅前淨利(損)/利息收入(%)	17.0	59.1	111.6	42.6	32.0	16.3	150.3	130.4	157.2	123.4	153.0	265.9	111.2	31.4	-6.2	39.0	67.2	68.3	61.3	33.3	1.8	-2.2

外國銀行在台分行綜合損益（合併）

單位：新臺幣百萬元

項 目	加拿大商豐業銀行		瑞士商瑞士銀行		荷蘭安智銀行		美商富國銀行		三菱東京日聯銀行		日商三井住友銀行		英商巴克萊銀行		西班牙商西班牙對外銀行		大陸商中國銀行		大陸商交通銀行		大陸商中國建設銀行	
	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年	102年	101年
利息收入	477	408	1,852	1,403	145	164	31	31	1,379	1,333	1,150	1,033	162	198	219	40	10,705	11	435	25	71	-
放款及貼現利息	305	263	1,384	1,038	107	116	-	-	1,138	1,122	811	779	7	4	1	-	66	-	13	-	1	-
存放及拆放同業息	19	25	18	35	38	17	31	31	118	52	121	79	10	4	11	6	21	11	32	12	49	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	103	207	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	33	-	4	2	-	31	-	-	-	-	-	-	26	66	-	-	-	-	4	1	-	-
其他利息收入	120	120	343	121	-	-	-	-	123	159	218	175	119	124	207	34	10,618	-	386	12	21	-
利息支出	179	143	558	470	75	106	15	14	443	451	368	341	83	81	112	20	8,243	2	171	-	36	-
存款利息	-	2	370	251	5	9	-	-	67	72	92	108	83	81	105	20	757	2	21	-	4	-
結構型商品利息費用	-	-	188	218	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
借入款利息費用	24	65	-	1	15	32	-	-	10	78	43	154	-	-	7	-	7,486	-	150	-	32	-
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	155	76	-	-	55	65	15	14	366	301	233	79	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
利息淨收益	298	265	1,294	933	70	58	16	17	936	882	782	692	79	117	107	20	2,462	9	264	25	35	-
利息以外淨收益	117	115	2,953	2,709	465	433	333	244	1,187	1,244	631	354	357	585	-5	22	81	1	4	1	8	-
手續費淨收益	50	45	654	553	-10	-2	105	89	79	55	131	91	-17	-10	1	-	6	1	4	1	8	-
透過損益按公允價值衡量之金融																						
資產及負債損益	138	17	2,255	2,183	924	-145	-	-	872	1,019	452	-135	83	-765	-135	18	-2	-	-	-	-	-
備供出售金融資產已實現損益	-	-	-	-	-	-	-	-	237	166	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
持有至到期日金融資產之已實現																						
損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
採權益法認列之關聯企業及合資損益份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換利益	-71	53	23	-61	-697	407	13	-16	5	48	398	-154	865	129	-22	77	-	-	-	-	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他非利息淨損益	-	-	21	34	248	173	215	171	-1	-1	-	-	445	495	-	26	-	-	-	-	-	-
淨收益	415	380	4,247	3,642	535	491	349	261	2,123	2,126	1,413	1,046	436	702	102	42	2,543	10	268	26	43	-
放款呆帳費用	-	54	98	83	76	34	-	-	220	-97	-316	551	-	4	-	-	87	11	38	-	7	-
保證責任準備提存	-	-	-	-	-	-	1	-3	-	-	110	-	-	-	6	1	5	1	1	1	-	-
其他呆帳費用	-	-	-	-	-	-	-1	1	-	-	168	10	-	-	-	-	11	-	1	29	-	-
營業費用	145	140	1,999	1,783	292	371	336	284	888	599	412	374	476	461	68	88	411	167	155	123	81	-
繼續營業部門稅前淨利(損)	270	186	2,150	1,776	167	86	13	-21	1,015	1,624	1,039	111	-40	237	28	-47	2,029	-169	73	-127	-45	-
停業部門稅前淨利(損)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利(損)	270	186	2,150	1,776	167	86	13	-21	1,015	1,624	1,039	111	-40	237	28	-47	2,029	-169	73	-127	-45	-
所得稅(費用)利益	-	-	-256	-180	-36	4	-7	4	162	-278	-60	-19	6	-45	-4	8	-1,075	-	-14	16	8	-
停業部門所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	270	186	1,894	1,596	131	90	6	-17	1,177	1,346	979	92	-34	192	24	-39	954	-169	59	-111	-37	-
本期其他綜合損益(稅後)	-	-	28	-	-	-	-	-	4	-76	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	270	186	1,922	1,596	131	90	6	-17	1,181	1,270	979	92	-34	192	24	-39	954	-169	59	-111	-37	-
各項財務比率																						
1. 流動資產/存款及借入款(%) (新台幣)	3,552.3	3,155.6	96.7	78.3	1,306.2	38.9	-	-	137.0	77.2	74.4	68.5	12.3	7.2	30.7	31.3	41.5	96.9	188.1	2,450.0	110.2	-
2. 流動準備比率(%)	9,732.1	2,222.9	63.8	82.2	2,881.1	1,190.3	-	-	287.1	224.8	80.5	55.5	54.2	82.2	19.6	20.7	45.6	78.0	31.0	1,566.1	53.3	-
3. 存款/權益(倍)	0.1	0.1	24.0	18.7	0.4	1.1	-	-	7.1	8.2	7.4	6.9	10.9	6.0	13.6	3.1	55.1	5.9	1.4	0.1	6.5	-
4. 負債/權益(倍)	57.1	25.8	50.6	31.4	30.5	13.9	9.4	6.3	38.4	42.0	38.7	32.1	63.2	41.0	17.4	4.1	400.6	6.4	18.1	9.4	34.0	-
5. 稅前淨利(損)/權益(%)	28.9	20.7	57.3	44.7	7.8	4.3	3.8	-6.2	18.8	38.6	26.1	3.4	-8.7	29.4	4.6	-8.0	102.2	-16.4	5.1	-9.3	-3.3	-
6. 淨收益/利息收入(%)	87.0	93.1	229.3	236.3	369.0	222.8	1,125.8	841.9	154.0	159.5	122.9	101.3	269.1	354.6	46.6	105.0	23.8	90.9	61.6	104.0	60.6	-
7. 稅前淨利(損)/利息收入(%)	56.6	45.6	116.1	115.3	115.9	39.3	41.9	-67.7	73.6	121.8	90.3	10.8	-24.7	119.7	12.8	-117.5	19.0	-1,536.4	16.8	-508.0	-63.4	-